

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - I (Audit of Local Bodies / Universities and other Auditable Institutions(With Books)	102
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under which section of District Municipalities Act 1920. Appointment of auditors shall be done to verify the accounts of Receipt and expenditure of the municipal fund?

தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டம் 1920-இன் எந்த பிரிவின் கீழ், நகராட்சியின் வரவு செலவு கணக்கினை சரிபார்த்திட தணிக்கையாளர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.

- (A) Section 119  
பிரிவு எண். 119
- (B) Section 122  
பிரிவு எண். 122
- (C) Section 142  
பிரிவு எண். 142
- (D) Section 191  
பிரிவு எண். 191

2. In a Municipality, the second half year demand of property tax will be fixed for the following month of a financial year

நகராட்சியில் சொத்துவரி இரண்டாம் அரையாண்டிற்கான தொகை நிதியாண்டின் எந்த மாதம் முதல் விதிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) October  
அக்டோபர்
- (B) September  
செப்டம்பர்
- (C) December  
டிசம்பர்
- (D) March  
மார்ச்

3. What is the percentage of loss to be recovered from a Bill collector in a Municipality for arrears of taxes becoming time barred?

நகராட்சி சொத்துவரி வசூலிக்க இயலாத காலம் கடந்த வரியினங்களின் மொத்த இழப்பு தொகையில் வருவாய் உதவியாளர் வரி வசூலிப்பவரிடமிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 25%
- (D) 30%

4. What is the maximum rate of fee to be levied by a municipality in respect of 'A' Grade Bus Stand for the entry of Buses?

நகராட்சி பகுதியில் அமைந்துள்ள 'A' வகை பேருந்து நிலையத்தில், பேருந்து வந்து செல்ல நாள் ஒன்றுக்கு வசூலிக்கப்படவேண்டிய பேருந்து நிலைய கட்டணதொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 10

ரூ. 10

(C) Rs. 25

ரூ. 25

(B) Rs. 15

ரூ. 15

(D) Rs. 30

ரூ. 30

5. Special letters should be issued within \_\_\_\_\_ months from the receipt Audit Reports in Regional joint Director Office.

மண்டல இணை இயக்குநர் அலுவலத்தில் தணிக்கை அறிக்கை பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து, கீழ்க்கண்ட எத்தனை மாதங்களுக்கு சிறப்புக் கடிதப் பத்திகள் வெளியிடப்பட வேண்டும்.

(A) One month

ஒரு மாதம்

(C) Three months

மூன்று மாதங்கள்

(B) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(D) Five months

ஐந்து மாதங்கள்

6. Amendments to the audit report should be issued within \_\_\_\_\_ months from date of approval of audit report by the issuing authority.

தணிக்கை அறிக்கைக்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை அறிக்கையில் திருத்தங்கள் வெளியிடும் அறிவித்தால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(A) two months

இரண்டு மாதங்கள்

(C) six months

ஆறு மாதங்கள்

(B) three months

மூன்று மாதங்கள்

(D) Nine months

ஒன்பது மாதங்கள்

7. As per Go M.S. No. 328/Fin(LF) Dept. Dt. 10.9.12 delegation of financial powers of an Assistant Director Local Fund Audit Department to admit excessive expenditure/waiver of recoveries in cases where the amount found irrecoverable is  
 அரசாணை எண். 328/நிதி (2நி)த் துறைநாள் 10.9.12இன்படி வசூலிக்க இயலாத தணிக்கை தடை இழப்புத் தொகைகளை உதவி இயக்குனர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைதுறை, தள்ளுபடி செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்சவரம்பு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 200  
 ரூ. 200
- (B) Rs. 400  
 ரூ. 400
- (C) Rs. 750  
 ரூ. 750
- (D) Rs. 1000  
 ரூ. 1000
8. As per G.O. Ms. No. 1618, R.D and L.A. Department dated 30.6.66 the paid vouchers for each month from Town Panchayats should reach ADLF office not later than \_\_\_\_\_ of every month.  
 அரசாணை எண். 1618 ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள் 30.06.66ன்படி பேரூராட்சிகளின் செலவினங்களுக்கான செலவுச் சீட்டுகள் பிரதிமாதம் எந்த தேதிக்குள் உதவி இயக்குநர் அலுவலகத்திற்கு ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 15<sup>th</sup> of every month  
 பிரதிமாதம் 15-ம் தேதி
- (B) 20<sup>th</sup> of every month  
 பிரதிமாதம் 20-ம் தேதி
- (C) 25<sup>th</sup> of every month  
 பிரதிமாதம் 25-ம் தேதி
- (D) 30<sup>th</sup> of every month  
 பிரதிமாதம் 30-ம் தேதி
9. What is the percentage of library cess on General Tax is levied and collected along with property tax?  
 சொத்துவரியில் பொது காரியங்களுக்கான வரியின் மீது எத்தனை சதவிகிதம் நூலகவரியாக வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) 5%
- (D) 10%
10. What is the percentage of sur charge has to be collected levied on house tax for big commercial buildings, industries and theatres in village panchayats?  
 கிராம ஊராட்சியில், பெரிய வியாபார நிறுவனம் தொழிற்சாலை மற்றும் திரையரங்குகளுக்கு வீட்டுவரியின் மீது விதிக்கப்பட வேண்டிய மேல்வரி எத்தனை சதவிகிதம்?
- (A) 60%
- (B) 40%
- (C) 25%
- (D) 10%

11. Who is the Inspector of Town Panchayat?

பேரூராட்சிகளின் ஆய்வாளர் யார்?

- (A) Director of Town Panchayats  
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (B) The Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) The Assistant Director of Town Panchayats  
பேரூராட்சிகளின் உதவி இயக்குநர்
- (D) The Director of Municipal Administration  
இயக்குநர், நகராட்சி நிர்வாகம்

12. Refund of Deposits lapsed after obtaining the sanction council, can be made upto the following years

காலாவதியான வைப்புத் தொகையினை, காலாவதியான நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகள் வரை மன்றத்தின் அனுமதி பெற்று வழங்கலாம்?

- (A) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year  
1 வருடம்

13. How many Local authorities are there in the schedule of Local Fund Audit Act 2014?

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 அட்டவணையில் எத்தனை உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்புகள் உள்ளன?

- (A) 13
- (C) 14
- (B) 15
- (D) 16

14. The penalty levied for non preparation of and presentation of Annual Accounts before the due date

ஆண்டுக் கணக்குகளை உரிய நாளுக்கு முன் தயார் செய்யாதது மற்றும் அளிக்கப்படாததற்கு விதிக்கப்படும் தண்டத்தொகை

- (A) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000/-  
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 3,000/-  
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000

15. If the House Tax is paid after 31<sup>st</sup> May a penalty at the following rate can be collected as per Panchayat Resolution in a Village Panchayat

ஒரு கிராம ஊராட்சியில் வீட்டுவரி ஒரு நிதியாண்டில் மே-31ம் தேதிக்கு பின்னர் செலுத்தப்படுமேயானால் மன்ற தீர்மானத்தின்படி கீழ்க்கண்ட விகிதத்தில் அபராதம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 0.1%
- (B) 0.2%
- (C) 1%
- (D) 2%

16. As per Local Fund Audit Rules, 2016. Types of certification of Annual Accounts are \_\_\_\_\_

உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை விதிகள் 2016இன்படி ஆண்டுக் கணக்குகளை சான்றளிப்பது \_\_\_\_\_ வகைப்படும்

- (A) 3
- (B) 5
- (C) 4
- (D) 6

17. As per G.O. Ms. No. 157/R.D. and P.R. Dept. date 21.12.15. Power pump annual maintenance expenditure for 2 H.P. Motar is

அரசாணை எண். 157 / ஊரக வளர்ச்சி (ம) பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை நாள் 21.12.15ன்படி, கிராம ஊராட்சியில் 2 ஹெச்.பி. விசைத்திறன் கொண்ட ஒரு விசைப்பம்பினை பராமரித்திட ஆண்டு ஒன்றிற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 7,500/-  
ரூ. 7,500
- (B) Rs. 10,000/-  
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 12,500/-  
ரூ. 12,500
- (D) Rs. 15,000/-  
ரூ. 15,000

18. Immediate post audit of vouchers is done in \_\_\_\_\_.

செலவுச் சீட்டுகளின் உடன்பின் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படுவது

(A) Pre-audit unit

முன் தணிக்கை அலகு

(C) Special audit unit

சிறப்புத் தணிக்கை அலகு

(B) Concurrent audit unit

உடன்நிகழ் தணிக்கை அலகு

(D) Test audit unit

சோதனை தணிக்கை அலகு

19. In a Town Panchayat if taxes and non-tax items are collected in advance, it should be accounted in the following account head.

வரி மற்றும் வரியில்லா இனங்கள், ஒரு பேரூராட்சியில் முன்கூட்டியே செலுத்தப்பட்டால், அதனை கணக்கு குறியீடு எண். \_\_\_\_\_-க்கு கொண்டு செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Account Code No. 4012

க.கு.எண். 4012

(C) Account Code No. 4015

க.கு.எண். 4015

(B) Account Code No. 4013

க.கு.எண். 4013

(D) Account Code No. 4020

க.கு.எண். 4020

20. The minimum period for submission of tenders upto Rupees 2 crores in value is the following days

ஒப்பந்தபுள்ளிகளை அளிப்பதற்கான கால அவகாசம் ரூ.2 கோடி வரையிலான ஒப்பந்தங்களுக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு அளிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(C) 30 days

30 நாட்கள்

(B) 15 days

15 நாட்கள்

(D) 60 days

60 நாட்கள்

21. As per G.O. Ms. No. 566/Agriculture/A.M.-III) Date 25.7.90, the audit fees for Market Committee is raised as follows

அ.ஆ.எண். 566/ வேளாண்துறை / நாள் 25.7.90-ன்படி மாவட்ட விற்பனை குழுவிற்கான தணிக்கை கட்டணம் எத்தனை சதவிகிதமாக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது?

(A) 1% of Expenditure

செலவினத்தில் 1%

(C) 10% of Expenditure

செலவினத்தில் 10%

(B) 2% of Expenditure

செலவினத்தில் 2%

(D) 12% of Expenditure

செலவினத்தில் 12%

22. A Local body shall prepare and present the annual accounts within the following months from the close of the financial year

உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறைக்கு தங்களின் ஆண்டுகணக்கினை தயாரித்து நிதியாண்டு முடிவுற்று கீழ்க்கண்ட மாதங்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Within one month  
ஒரு மாதத்திற்குள்

(B) Within two months  
இரண்டு மாதத்திற்குள்

(C) Within three months  
மூன்று மாதத்திற்குள்

(D) Within six months  
நான்கு மாதத்திற்குள்

23. The Audit fees of the Local Library Authority in a District is

மாவட்ட நூலக ஆணைக் குழுவிற்கான தணிக்கை கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு ஆகும்.

(A) 0.5% of the Total Expenditure  
மொத்த செலவினத்தில் 0.5%

(B) 2% of the Total Expenditure  
மொத்த செலவினத்தில் 2%

(C) Free of cost  
கட்டணம் எதுவுமில்லை

(D) Actual expenditure incurred  
உண்மை செலவினம் மேற்கொண்டது

24. The Retirement age for University teacher is

பல்கலைக்கழக ஆசிரியர்களுக்கான ஓய்வுபெறும் வயது எத்தனை வருடங்கள்?

(A) 55 years  
55 வருடங்கள்

(B) 58 years  
58 வருடங்கள்

(C) 59 years  
59 வருடங்கள்

(D) 60 years  
60 வருடங்கள்

25. As per G.O. MS No. 136/RD Dept. Dt. 15.5.2001, write off caused to Panchayat Union Funds due to theft, fire or other accidents, for the collector is

அரசாணை எண். 136/ஊ.வ.துறைநாள் 15.5.2001இன்படி தீப்பிடித்தல் (ம) திருட்டு சம்பவங்களால் ஊராட்சி ஒன்றிய நிதிக்கு ஏற்பட்ட இழப்பினை தள்ளுபடி செய்ய மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட உயர்ந்த பட்ச தொகை

(A) Upto Rs. 5,000  
ரூ. 5,000 வரை

(B) Upto Rs. 10,000  
ரூ. 10,000 வரை

(C) Upto Rs. 1,000  
ரூ. 1,000 வரை

(D) Exceeding Rs. 10,000  
ரூ. 10,000 க்கு மேல்



26. In a municipality \_\_\_\_\_% of the receipt of that financial year (1000 code) is to calculated as contribution Local Planning Authority.  
ஒரு நகராட்சியில் ஒரு நிதியாண்டில் வரப்பெற்ற வருமானத்திற்கு (1000 தலைப்பின் கீழ்) உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கு கணக்கிடப்பட வேண்டிய பங்கு தொகை \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- (A) 0.5% (B) 1%  
(C) 2.5% (D) 5%
27. In Universities how much percentage of total receipt from Distance Education shall be transferred to General fund each year?  
பல்கலைக்கழகங்களின் தொலைதூரக் கல்வியின் மொத்த வரவினத்தில் எவ்வளவு சதவிகிதம் பொதுநிதிக்கு மாற்றப்பட வேண்டும்?
- (A) 0.5% (B) 10%  
(C) 15% (D) 25%
28. What is the rate of withheld amount on contractor who had not produced Pancard number under Sec. 206 of Income Tax Act 1961?  
வருமானவரிச்சட்டம் 1961 பிரிவு 206-ன்படி, PAN எண். தராத ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து வழங்கப்படும் தொகையில் இருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய வேலை மதிப்பீட்டில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?
- (A) 10% (B) 20%  
(C) 25% (D) 50%
29. What is the regulation fee to be collected in a Municipality as per G.O. Ms. No. 78/ Housing and Urban Development (UD 4 (3)) Department date 4.5.17?  
அ.ஆணை (நிலை) எண். 78 / வீட்டு வசதி மற்றும் நகர் வளர்ச்சித் துறை (யு.டி.4(3)) துறை / நாள் 4.5.17ன்படி நகராட்சியில் மனைவரன்படுத்தும்போது வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100/- Sq.m.  
ரூ. 100 / ச.மீ.  
(B) Rs. 75/- Sq.m.  
ரூ. 75 / ச.மீ.  
(C) Rs. 60/- Sq.m.  
ரூ. 60 / ச.மீ.  
(D) Rs. 30/- Sq.m.  
ரூ.30 / ச.மீ.

30. The Audit fees for Municipalities is  
நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டணமானது.

- (A) 25% of actual cost  
உண்மை செலவினத்தில் 25%
- (C) 60% of actual cost  
உண்மை செலவினத்தில் 60%

- (B) 50% of actual cost  
உண்மை செலவினத்தில் 50%
- (D) 100% of actual cost  
உண்மை செலவினத்தில் 100%

31. How many parts are there in an Audit Report?

ஒரு தணிக்கை அறிக்கையில் எத்தனை பகுதிகள் உள்ளது?

- (A) 10 parts  
10 பகுதிகள்
- (C) 7 parts  
7 பகுதிகள்

- (B) 9 parts  
9 பகுதிகள்
- (D) 5 parts  
5 பகுதிகள்

32. As per Local Fund Audit Rules 2016 Audit report part 5 containing the details of  
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016இன்படி தணிக்கை அறிக்கையினை பகுதி 5  
\_\_\_\_\_ விவரங்களை உள்ளடக்கியது.

- (A) Grants and Loans  
மானியங்கள் மற்றும் கடன்கள்
- (C) Works and Schemes  
வேலைகள் மற்றும் திட்டங்கள்

- (B) Deposits and Advances  
வைப்புத்தொகைகள் மற்றும் முன்பணங்கள்
- (D) Receipts and Expenditure  
வரவுகள் மற்றும் செலவுகள்

33. The taxes and fees due to a Municipality becomes time-barred after the expiry of the  
following years from the date of accrual

ஒரு நகராட்சியின் வசூலிக்க இயலாத நிலுவையான வரி மற்றும் கட்டணங்கள் எப்போது காலாவதி  
ஆனதாக கருதப்படும்?

- (A) 6 years  
6 வருடங்கள்
- (C) 12 years  
12 வருடங்கள்

- (B) 10 years  
10 வருடங்கள்
- (D) 15 years  
15 வருடங்கள்

34. As per Sec.11 of Local Fund Audit Rules 2016 within how many months Audit Report should be issued to the executive Authority after the completion of Audit  
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை சட்டப்பிரிவு எண்.11-ன்படி தணிக்கை முடிக்க எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை அறிக்கை சம்பந்தப்பட்ட நிர்வாக அதிகாரியிடம் வெளியிடப்பட வேண்டும்.

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 2 months

2 மாதங்கள்

(C) 3 months

3 மாதங்கள்

(D) 5 months

5 மாதங்கள்

35. In a town Panchayat, the lapsed deposit for a financial year, may be accounted for in the following account head

ஒரு பேரூராட்சியில், நிதியாண்டில் காலாவதியான வைப்புத் தொகையினை கணக்கு குறியீடு எண். \_\_\_\_\_-க்கு கொண்டு செல்லப்பட வேண்டும்.

(A) Account Code No. 1005

க.கு.எண். 1005

(B) Account Code No. 1033

க.கு.எண். 1033

(C) Account Code No. 1045

க.கு.எண். 1045

(D) Account Code No. 1074

க.கு.எண். 1074

36. As per G.O. Ms. No. 95/Rural Development Department, dated 10.4.2000. What is the percentage of Village Panchayat Test Audit carried out annually on rotational basis.

அரசாணை எண்.985/ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள் 10.4.2000ன்படி கிராம ஊராட்சிகளுக்காக தணிக்கை ஆண்டுதோறும் சுழற்சி முறையில் எத்தனை சதவிகிதம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) 22%

22%

(B) 20%

20%

(C) 18%

18%

(D) 16%

16%

37. Registration of contractors to be renewed within the following months from the commencement of a financial year

ஒரு நிதியாண்டு துவங்கிய எத்தனை மாதங்களுக்குள், ஒப்பந்ததாரர் தன் பதிவினை புதுப்பித்துக் கொள்ள வேண்டும்.

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(C) Three months

மூன்று மாதங்கள்

(D) Four months

நான்கு மாதங்கள்

38. In the Tamil Nadu Agricultural University, who is responsible for initiation of action on execution of Civil Works in the University?

தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக்கழகத்தில் கட்டுமான வேலைகளுக்கு பூர்வாங்க வேலைகள் மற்றும் பணி மேற்கொள்ளுதல் ஆகியவற்றிற்கு கீழ்க்கண்ட அதிகாரி பொறுப்பாவார்?

(A) The Vice-Chancellor

பல்கலைக்கழக துணைவேந்தர்

(B) The Registrar

பதிவாளர்

(C) The Comptroller

கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(D) The Estate Officer

எஸ்டேட் ஆபிசர்

39. What is the rate of interest on the accumulation of Provident Fund during the period from 01.7.2017 to 30.9.2017

01.07.2017 முதல் 30.9.2017 முடிய சேமநலநிதி இருப்பு தொகையின் மீதான வட்டி எவ்வளவு?

(A) 7.8%

(B) 8%

(C) 8.2%

(D) 8.8%

40. As per G.O. (Ms.) No. 54/R.D. and Rural (E<sub>5</sub>) Department dated 29.6.2012, the Honorarium to Village Panchayat President is

அரசாணை நிலை எண். 54/ ஊரக வளர்ச்சி (இ5) துறை நாள் 29.6.2012 கிராம ஊராட்சி தலைவருக்கு மதிப்பூதியம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 500/-

ரூ. 500

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 1,000

(C) Rs. 1500/-

ரூ. 1,500

(D) Rs. 2500/-

ரூ. 2,500

41. A layout means division of Land into Plot exceeding in number

ஒரு மனைப்பிரிவு என்பது ஒரு நிலத்தை கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு மேல் மனைகளாக பிரிப்பது

(A) 5

(B) 8

(C) 10

(D) 15

42. As per G.O. Ms. No. 89/Rural Development and Panchayat Raj Department date 15.6.15, which account was started in Village Panchayats?

அரசாணை எண். 89 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறை நாள் 15.6.15ன்படி கிராம ஊராட்சியில் எந்த ஊராட்சி கணக்கு துவங்கப்பட்டது?

(A) Account No. 7  
கணக்கு எண். 7

(B) Account No. 5  
கணக்கு எண். 5

(C) Account No. 3  
கணக்கு எண். 3

(D) Account No. 1  
கணக்கு எண். 1

43. Under what basis the supply of water to educational institutions for laboratory purposes to be treated?

பள்ளிக் கட்டிடங்களில் உள்ள சோதனை கூடத்திற்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் கட்டணம் எதன் அடிப்படையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Domestic

குடியிருப்பு உபயோகம்

(B) Non Domestic

குடியிருப்பு உபயோகம் இல்லாதது

(C) Free supply

இலவச விநியோகம்

(D) Parly Domestic and Partly Non-Domestic

பகுதி குடியிருப்பு உபயோகம் பகுதி குடியிருப்பு அல்லாதது

44. During assessment of property tax the discount for the age of a building from 5 years to 15 years old is

சொத்துவரி விதிப்பின் போது, 5 முதல் 15 ஆண்டுகள் வயதுடைய கட்டிடத்தின் வயதிற்கான தள்ளுபடி எவ்வளவு?

(A) 2%

(B) 5%

(C) 7.5%

(D) 10%

45. As per GO Ms No. 92/MAWS Dept. Dt. 3.7.2007, the renewal of fees for the next three years to be paid by a lessee with a 1000 Sq.ft. of area is

அரசாணை எண். 92/ந.நி.கு.வ துறை நாள் 3.7.2007 இன்படி குத்தகைதாரர்கள் குத்தகை பகுதி 1000 சதுரடிக்கு மேல் இருப்பின் அடுத்த மூன்றாண்டுகளுக்கான புதுப்பித்தல் கட்டணமாக செலுத்த வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 500/-

ரூ. 500

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 1,000

(C) Rs. 1500/-

ரூ. 1,500

(D) Rs. 2000/

ரூ. 2,000

46. As per G.O. Ms. No. 172/Revenue Department dt. 28.03.2000, the Annual track rent fixed for a Municipality to collect from Telecommunication companies is  
 அரசாணை எண். 172, வருவாய் துறை நாள் 28.3.2000ன்படி, ஒரு நகராட்சியில் கண்ணாடி இழை கேபிள்கள் பதிக்க ஆண்டு ஒன்றுக்கு ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு, தொலை தொடர்பு துறையிலிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய வழித்தட வாடகைத் தொகை எவ்வளவு
- (A) Rs. 1500/- km  
 ரூ.1,500 / கி.மீ
- (B) Rs. 2500/- km  
 ரூ.2,500 / கி.மீ
- (C) Rs. 5500/- km  
 ரூ.5,500 / கி.மீ
- (D) Rs. 6300/- km  
 ரூ.6,300 / கி.மீ
47. If the annual income of a Town Panchayat is exceeding Rs. 100 lakhs but not exceeding Rs. 200 lakh is grouped under the following category  
 ரூ.100 இலட்சத்திற்கு மேல் ரூ.200 இலட்சத்திற்குள் வருமானம் கொண்ட பேரூராட்சி எந்த வகைக்குள் அடங்கும்.
- (A) Special Grade  
 சிறப்பு நிலை
- (B) Selection Grade  
 தேர்வு நிலை
- (C) Grade I  
 முதல் நிலை
- (D) Grade II  
 இரண்டாம் நிலை
48. As per the following section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, the permission to establish a factory and installation of machinery granted in Village Panchayats.  
 ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் எந்த பிரிவின் படி தொழிற்சாலைகள் கட்டுவதற்கும், இயந்திரங்கள் நிறுவுவதற்கும் அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.
- (A) Section 116  
 பிரிவு எண். 116
- (B) Section 160  
 பிரிவு எண். 160
- (C) Section 106  
 பிரிவு எண். 106
- (D) Section 96  
 பிரிவு எண். 96
49. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in accrual based accounting system?  
 திட்டப்பணி மேலாண்மை செலவினத்திற்கு இயல்புநிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் விழுக்காடு
- (A) 10%  
 10 சதவீதம்
- (B) 11%  
 11 சதவீதம்
- (C) 15%  
 15 சதவீதம்
- (D) 25%  
 25 சதவீதம்

50. As per G.O. Ms. No. 68/MAWS dept. dt. 29.6.2017 and G.O. Ms. No. 107/MAWS (Elections) date 16.10.2017, the following tax is collected in Local Bodies.

அ.ஆணை. எண். 68/நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 29.6.17 மற்றும் அ.ஆ.எண். 107/ந.நி.(ம) கு.வ.துறை (தேர்தல்) நாள் 16.10.17ன்படி, உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் வசூலிக்க வேண்டிய வரி எது?

(A) Company Tax  
கம்பெனி வரி

(B) Pilgrim Tax  
யாத்ரீகர் வரி

(C) Entertainment Tax  
கேளிக்கை வரி

(D) Profession Tax  
தொழில் வரி

51. What is the revised Building Licence Period from 30.3.2017 as per Town and Country Planning Act No. 17/2017.

டவுன் மற்றும் கண்ட்ரி பிளானிங் சட்டம் 17/2017-ன்படி, 30.3.2017-ல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட கட்டிட அனுமதி காலம் எவ்வளவு?

(A) 3 years  
மூன்று வருடங்கள்

(B) 5 years  
5 வருடங்கள்

(C) 6 years  
6 வருடங்கள்

(D) 9 years  
9 வருடங்கள்

52. What is the monthly ceiling of fuel for the Chairman of Panchayat Union as per GO Ms. No. 127 RD and PR Dt. 12.7.2007?

அரசாணை எண். 127 ஊ.வ. மற்றும் ஊ.து. நாள் 12.7.2007 இன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவருக்கு ஈப்பு எரிபொருள் உச்சவரம்பு

(A) 75 litres  
75 லிட்டர்

(B) 100 litres  
100 லிட்டர்

(C) 125 litres  
125 லிட்டர்

(D) 150 litres  
150 லிட்டர்



53. The tender document shall include a price adjustment clause where the period of execution of the work exceeds

ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு விலையேற்ற தொகை வழங்குவது குறித்த பிரிவினை ஒப்பந்தபுள்ளி படிவத்தில் சேர்க்க ஒரு வேலையினை முடிக்க வேண்டிய காலக்கெடு கீழ்க்குறிப்பிட்ட நாட்களுக்கு அதிகமாக இருக்க வேண்டும்.

(A) 6 months

6 மாதங்கள்

(B) 15 months

15 மாதங்கள்

(C) 18 months

18 மாதங்கள்

(D) 20 months

20 மாதங்கள்

54. Mobilization Advances to contractors shall not exceed

ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் முன்பணம் ஒப்பந்த தொகையில் கீழ்க்காணும் சதவிகிதத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 5% of contract value

5% ஒப்பந்த மதிப்பு

(B) 10% of contract value

10% ஒப்பந்த மதிப்பு

(C) 15% of contract value

15% ஒப்பந்த மதிப்பு

(D) 20% of contract value

20% ஒப்பந்த மதிப்பு

55. The person responsible for maintenance of stock registers of cement, steel and bitumen and if any defects in it, in Panchayat Union is

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் சிமெண்ட், இரும்பு தார் மற்றும் இதர கட்டுமான பொருட்களின் இருப்பு பதிவேடு பராமரித்தல் மற்றும் அதில் உள்ள குறைபாடுகளுக்கு கீழ்க்கண்ட நபர்கள் பொறுப்பாவார்

(A) The Accountant

கணக்காளர்

(B) The Road Inspector

சாலை ஆய்வாளர்

(C) The Assistant Engineer

உதவி பொறியாளர்

(D) The Block Development Officer

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

56. In a Municipality, the rate of penal interest to be collected for delay in remittance of lease items is

நகராட்சியில், காலக்கெடுவிற்கு பின்னர் செலுத்தப்படும் குத்தகை மற்றும் இதர வரவு இனங்களுக்கு கீழ்க்கண்டவாறு அபராத வட்டி வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 1%

(B) 2%

(C) 12%

(D) 18%

57. What is the periodicity in which the revision of profession tax has to be made compulsorily by the Local Body?

தொழில்வரி வரிச்சீராய்வு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை உள்ளாட்சி நிர்வாகத்தால் கட்டாயம் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) Once in 10 years  
10 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 5 years  
5 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in 3 years  
3 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 2 years  
2 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை

58. As per GO Ms No. 208/MAWS (TP1) Dept. Dt. 9.12.2003, Audit by Auditor General on Town Panchayats which received grant/loan in that financial year exceeding the following amount

அரசாணை எண். 208 ந.நி.கு.வ.(பேரூ1) துறை நாள் 9.12.2003இன்படி ஒரு நிதியாண்டில் கீழ்க்கண்டவாறு மான்யம் / கடன் பெற்ற பேரூராட்சியின் கணக்குகளின் தணிக்கையினை மாநில கணக்காயரால் மேற்கொள்ளப்பட்டது.

- (A) Exceeding 1 Crore  
1 கோடிக்கு மேல்
- (B) Exceeding 2 Crores  
2 கோடிக்கு மேல்
- (C) Exceeding 5 Crores  
5 கோடிக்கு மேல்
- (D) Exceeding 10 Crores  
10 கோடிக்கு மேல்

59. As per Local Fund Audit Rules 2016, Section-16 the audit fee shall be payable within following duration from the date of receipt of Audit Report

தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துவதற்கான வரையறுக்கப்பட்ட காலம், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை விதி 2016, பிரிவு 16ன்படி தணிக்கை அறிக்கை பெற்ற நாளிலிருந்து எவ்வளவு ஆகும்.

- (A) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (B) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (C) 1 year  
1 வருடம்
- (D) 2 years  
2 வருடம்

60. Education tax levied as addition to

கல்வி வரி எந்த வரியுடன் கூடுதலாக வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) Property Tax  
சொத்து வரி
- (B) Vacant Land Tax  
காலிமனை வரி
- (C) Profession Tax  
தொழில்வரி
- (D) Pilgrim Tax  
யாத்ரீகர் வரி

61. How many standing committees in Greater Chennai Corporation?  
சென்னை பெருநகர மாநகராட்சியில் உள்ள நிலைக்குழுக்களின் எண்ணிக்கை எத்தனை?
- (A) 6 (B) 7  
(C) 8 (D) 5
62. Who is the Sanctioning authority to sanction planning permission for industrial building in Greater Chennai Corporation?  
சென்னை பெருநகர மாநகராட்சியில் தொழில் சார்ந்த கட்டடங்களுக்கு திட்ட ஒப்புதல் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Zonal Executive Engineer  
மண்டல செயற்பொறியாளர்  
(B) Chief Engineer  
முதன்மை பொறியாளர்  
(C) Assistant Executive Engineer  
உதவி செயற்பொறியாளர்  
(D) None of the above  
இவற்றில் ஏதுமில்லை
63. Pilgrim tax levied by a local body falls under the category of  
நகராட்சியால் விதிக்கப்படும் யாத்ரீகர் மீதான வரி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த இனத்தின் கீழ் வகூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) Service Charges  
சேவைக் கட்டணம்  
(B) Entrance fee  
நுழைவுக் கட்டணம்  
(C) Tax receipt  
வரி வருவாய்  
(D) Non-Tax receipt  
வரி இல்லா வருவாய்
64. Which component of the Financial statements correctly represents the surplus or deficit for that particular year?  
நிதிநிலை அறிக்கையில் எந்த கூறு, அந்த குறிப்பிட்ட ஆண்டின் உபரி (அ) பற்றாக்குறையை குறிக்கிறது?
- (A) Income and Expenditure Account  
வரவினம் (ம) செலவின கணக்கு  
(B) Balance Sheet  
இருப்புநிலை அறிக்கை  
(C) Statement of Cash flows  
பணப்புழக்கங்களின் அறிக்கை  
(D) Financial performance indicators  
நிதிசெயல்திறன் குறிகாட்டிகள்

65. What is the rate of income tax in the work bills of a firm?  
வேலைக்கான பட்டியல் பிடித்தங்களில் நிறுவனங்களுக்கான வருமானவரி பிடித்தம்

- (A) 1% (B) 2%  
(C) 4% (D) 5%

66. Which one of the following expenditure requires prior sanction of Municipal council?  
எச்செலவினம் நகராட்சி மன்றத் தீர்மானம் பெற்று செலவிடப்பட வேண்டும்?

- (A) Budget provision expenditure  
வரவு / செலவு திட்டத்தில் ஒதுக்கப்பட்டுள்ள செலவினம்  
(B) Audit fees in accordance with rule  
விதிகளின்படி அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள தணிக்கைக் கட்டணம்  
(C) Contingent charges  
சில்லரை செலவினம்  
(D) Refund of lapsed deposits  
காலம் கடந்த வைப்புத் தொகைகளை திரும்ப வழங்குதல்

67. What is the percentage of voids in jungle clearance?  
காடுகள் சுத்தப்படுத்தல் வேலையில் வெற்றிட அளவிற்கான சதவீத அளவு என்ன?

- (A) 16% (B) 20%  
(C) 40% (D) 30%

68. What is the purpose of FAJV preparation?  
FAJV எதற்காக உள்ளாட்சி நிறுவனத்தால் தயாரிக்கப்படுகிறது?

- (A) To increase and decrease the demand  
கேட்பினை உயர்த்த மற்றும் குறைக்க  
(B) To assetisation  
சொத்தாக்கம் செய்ய  
(C) To account for the expenses  
செலவினம் மேற்கொள்ள  
(D) To account for the purchase  
கொள்முதல் மேற்கொள்ள

69. Which one is exempted from the assessment of profession tax?

தொழில்வரி விதிப்பில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்ட நிறுவனம்?

- (A) Market committee  
ஒழுங்குமுறை விற்பனைக் கூடம்
- (B) Nationalized bank  
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள்
- (C) Co-operative bank  
கூட்டுறவு வங்கிகள்
- (D) A company carrying business in the local body area  
உள்ளாட்சி நிறுவன எல்லையில் தொழில்புரியும் நிறுவனம்

70. Which section of the District municipalities act 1920 enable the levy of property tax in Town Panchayat?

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1920-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் பேரூராட்சிக்கான சொத்து வரி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 167  
பிரிவு 167
- (B) Section 168  
பிரிவு 168
- (C) Section 81  
பிரிவு 81
- (D) Section 82  
பிரிவு 82

71. Which section of the solid waste management rule 2016 deals with usercharges for domestic and commercial establishment in corporation area?

திடக்கழிவு மேலாண்மை விதிகள் 2016-இன் எந்த பிரிவின்படி மாநகராட்சி பகுதிகளுக்குட்பட்ட வணிக மற்றும் குடியிருப்புகளுக்கு சேவைக் கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 13 (A)  
பிரிவு 13 (A)
- (B) Section 13 (B)  
பிரிவு 13 (B)
- (C) Section 13 (C)  
பிரிவு 13 (C)
- (D) Section 13 (D)  
பிரிவு 13 (D)

72. Which section of T.N. District municipalities act 1920 stated that a person who is involved in any profession for not less than 60 pays is liable to pay profession tax?  
60 நாட்களுக்கு குறையாமல் ஒருவர் நகராட்சி பகுதிகளில் தொழில் செய்தால் அவர் தொழில்வரி செலுத்த வேண்டும் என தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1920-இன் எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 92  
பிரிவு 92
- (B) Section 93  
பிரிவு 93
- (C) Section 97  
பிரிவு 97
- (D) Section 98  
பிரிவு 98
73. As per circular R.C. No. 748/08/W.S.2/Dt. 21.09.2009 & CMDA, Chennai percentage increase of road cutting charges every year?  
சென்னை நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரின் சுற்றறிக்கை ந.க.எண். 748/08/கு.வ.2/நாள் 21.09.09-இன்படி புதிய குடிநீர் இணைப்பு வழங்கும் போது வசூலிக்கப்படும் சாலை உடைப்பு கட்டணம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை சதவீதம் உயர்த்தப்பட வேண்டும்.
- (A) 5%
- (B) 8%
- (C) 10%
- (D) 15%
74. What is the development charge levied in a corporation as per Rule for Tamilnadu unapproved layout regularization Rules 2017?  
தமிழ்நாடு அங்கீகாரமற்ற வீட்டுமனைகள் ஒழுங்குமுறை விதி 2017, விதி 10-இன்படி மாநகராட்சி பகுதிகளுக்கு வளர்ச்சிக் கட்டணம் எவ்வளவு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது.
- (A) Rs. 350/- sq.ft.  
ரூ. 350/- ச.அடி
- (B) Rs. 350/- sq.mtr.  
ரூ. 350/- ச.மீ
- (C) Rs. 500/- sq.ft.  
ரூ. 500/- ச.அடி
- (D) Rs. 500/- sq.mtr.  
ரூ. 500/- ச.மீ
75. What is the rate fixed for sterilizing street dogs as per G.O. MS. No. 10/MWAS/ Dept., Dated 18.01.07?  
அரசாணை நிலை எண். 10 / நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை / நாள்.18.01.07-இன்படி தெரு நாய்களுக்கு கருத்தடை செய்ய அரசால் நிர்ணயம் செய்த தொகை
- (A) Rs. 430/-  
ரூ. 430
- (B) Rs. 440/-  
ரூ. 440
- (C) Rs. 445/-  
ரூ. 445
- (D) Rs. 450/-  
ரூ. 450

76. The account which represents Golden Rules all income, gain, expenditure and losses is called  
கோல்டன் விதியில் அனைத்து வரவினம், லாபம், செலவு மற்றும் இழப்பு இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது.
- (A) Personal Account  
தனி கணக்கு
- (B) Nominal Account  
பெயரளவிலான கணக்கு
- (C) Real Account  
உண்மை கணக்கு
- (D) None of these  
இவற்றில் ஏதுமில்லை
77. In accrual based accounts system the code number 3122 represents  
இயல்புநிலை கணக்குகளில் கணக்கு குறியீடு 3122 குறிப்பது எதனை?
- (A) Project in progress account  
வேலை முன்னேற்றம் கணக்கு
- (B) Festival Advance  
பண்டிகை முன்பணம்
- (C) Project in progress account - Govt. grants  
வேலை முன்னேற்றம் கணக்கு - அரசுமான்யம்
- (D) Water charges recoverable arrears  
நிலுவை குடிநீர் கட்டணம் வசூலிக்கக்கூடியது
78. In university the excess expenditure over the budget allotment should be approved by  
பல்கலைக்கழகத்தில் வரவு / செலவு திட்டத்தை விட கூடுதல் செலவினம் அனுமதிக்கும் அதிகாரம் உள்ளவர்
- (A) Vice chancellor  
துணை வேந்தர்
- (B) Registrar  
பதிவாளர்
- (C) Finance committee and syndicate  
நிதிக்குழு மற்றும் சிண்டிகேட்
- (D) Finance officer  
நிதி அலுவலர்
79. Tamilnadu transparency in tenders rules -2000 comes into force w.e.f.  
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் விதிகள்-2000 அமலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 01.04.2002
- (B) 01.10.2000
- (C) 19.06.2001
- (D) 20.05.2003

80. Tamilnadu local fund audit act comes into force with effect from the year  
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

(A) 2000

(B) 2013

(C) 2014

(D) 2015

81. As per G.O. 92/MWAS (Fin-4) Dept., dated 03.07.2007 what is the renewal fees for  
renewal of lease for every 3 years the shops having 1000 sq.ft. and above

அரசாணை எண். 92/ ந.நி.கு.வ (நிதி - 4) துறை / நாள் 03.07.2007-இன்படி குத்தகை இனங்களில்  
1000 சதுர அடிக்கு மேல் உள்ள கட்டிடத்திற்கான குத்தகை உரிமத்தின் ஒவ்வொரு 3 வருடத்திலும்  
புதுப்பிக்கும்போது வசூலிக்க வேண்டிய புதுப்பித்தல் கட்டணம்?

(A) Rs. 500/-

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 500

ரூ. 1,000

(C) Rs. 1500/-

(D) Rs. 2000/-

ரூ. 1,500

ரூ. 2,000

82. Madurai City Municipal Corporation Act 1971 section 128 represents

மதுரை சிட்டி முனிசிபில் கார்ப்பரேசன் சட்டம் 1971 பிரிவு 128 குறிப்பது

(A) Property Tax

சொத்துவரி

(B) Taxation appeal committee

சொத்துவரி மீதான மேல்முறையீட்டு குழு

(C) Education Tax

கல்வி வரி

(D) Assessment on carpet area

கட்டிட உட்கூடு மீது வரிவிதித்தல்

83. Which section/sub section dealt the levy audit fees under local fund act 2014?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014-இன் எந்த பிரிவு உள்ளாட்சி அதிகார  
அமைப்பின் (அ) உள்ளாட்சி நிதியத்தின் கணக்குகளின் தணிக்கைக்கான தணிக்கைக் கட்டணம்  
செலுத்துவதை பற்றி கூறுகிறது.

(A) Section 17

பிரிவு 17

(B) Section 18

பிரிவு 18

(C) Section 7

பிரிவு 7

(D) Section 8

பிரிவு 8



84. Who is the chairperson of District high level committee (other than chennai) formed for Municipalities and Corporation?

சென்னை நீங்கலாக அனைத்து மாநகராட்சிகள் மற்றும் நகராட்சிகளுக்கான மாவட்ட உயர்நிலைக் குழுவின் தலைவராக இருப்பவர் யார்?

(A) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(C) Finance Secretary

நிதித்துறை செயலாளர்

(D) Local Fund Audit Director

உள்ளாட்சி நிதித்துறை இயக்குநர்

85. How many sections are in the tamilnadu local fund audit act 2014

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014-இல் உள்ள மொத்த சட்டப்பிரிவுகள் எத்தனை?

(A) 27

(B) 28

(C) 29

(D) 30

86. What is the percentage of basic pension increased by G.O.No.40 - Finance/pension/ Dept., 07.02.2011 for pensioner/Family pensioners aged between 85 and 89 years?

அரசாணை எண். 40/ நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை / நாள் 07.02.2011-இன்படி 85 வயது முதல் 89 வயது வரை உள்ள ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு அடிப்படை ஓய்வூதியத்தில் எவ்வளவு சதவீதம் உயர்த்தி தரப்பட வேண்டும்.

(A) 20%

(B) 30%

(C) 40%

(D) 50%

87. In the voucher audit carried out in Assistant Director of Local Fund Audit office what is the value of voucher beyond which the voucher has to be reviewed by the Assistant Director?

உள்ளாட்சி நிதித்துறை, உதவி இயக்குநர் அலுவலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் பேரூராட்சிகளின் மாதாந்திர செலவினச் சீட்டு தணிக்கையில் எவ்வளவு தொகைக்கு அதிகமான செலவுச் சீட்டுகளை உதவி இயக்குநர் மறுஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

- (A) Rs. 20,000/-  
ரூ. 20,000
- (B) Rs. 25,000/-  
ரூ. 25,000
- (C) Rs. 30,000/-  
ரூ. 30,000
- (D) Rs. 35,000/-  
ரூ. 35,000

88. As per proceedings no. 9862 - 10 P.A. - dated 17.02.2011 the executive officer of a town panchayat cannot give permission to the commercial building having extent is more than

உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தின் ஆளுகைக்கு உட்பட்ட பேரூராட்சிகளின் நகர் ஊரமைப்பு இயக்குநரின் செயல்முறைகள் ஆணை ந.க.எண். 9862/10 பி.ஏ. / நாள் 17.02.2011-இன்படி வணிகக் கட்டிடத்திற்கு எத்தனை சதுர அடிக்கு மேற்படின் பேரூராட்சி செயல் அலுவலர் கட்டிட அனுமதி வழங்க இயலாது

- (A) 4,000 sq.ft.  
4,000 சதுர அடி
- (B) 2,500 sq.ft.  
2,500 சதுர அடி
- (C) 2,000 sq.ft.  
2,000 சதுர அடி
- (D) 3,000 sq.ft.  
3,000 சதுர அடி

89. While deducting 1% income tax from the individual contract bills deduction of education cess and surcharge has been stopped with effect from \_\_\_\_\_?

தனிப்பட்ட ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு ஒப்பந்த பட்டியலில் வருமானவரி 1 சதவீதம் பிடித்தம் செய்யும் போது பிடித்தம் செய்யப்பட்டு வந்த கல்வி தீர்வை மற்றும் உபரி தீர்வை எப்போது முதல் நிறுத்தப்பட்டது?

- (A) From 01.10.2009  
01.10.2009 முதல்
- (B) From 01.04.2010  
01.04.2010 முதல்
- (C) From 01.10.2010  
01.10.2010 முதல்
- (D) From 01.04.2011  
01.04.2011 முதல்

90. What is the sitting fee given to panchayat board president as per G.O. Ms. No. 54/ R.D. Dept., dated 29.06.12?

அரசாணை நிலை எண். 54 / ஊரக வளர்ச்சித்துறை / நாள் 29.06.12-இன்படி கிராம பஞ்சாயத்து தலைவருக்கான ஒரு கூட்டத்திற்கான அமர்வு கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 300/Sitting  
ரூ.300 / ஒரு அமர்வு

(B) Rs. 200/Sitting  
ரூ.200 / ஒரு அமர்வு

(C) Rs. 100/Sitting  
ரூ.100 / ஒரு அமர்வு

(D) Rs. 150/Sitting  
ரூ.150 / ஒரு அமர்வு

91. In respect of Grade - II water bound macadam road what is the thickness of metal spreading?

கற்சாலைகள் (WPM) அமைத்தலில் கிரேடு II வகைக்கு எத்தனை மி.மீ கணக்கில் தரப்படுத்தப்பட்ட கற்களால் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 100 mm  
100 மிமீ

(B) 75 mm  
75 மிமீ

(C) 70 mm  
70 மிமீ

(D) 50 mm  
50 மிமீ

92. What is the requirement of bitumen for high porosity tack coat for 10 sq.m.? High porosity tack coat-இல் 10 சதுர மீட்டருக்கு தேவையான தார் அளவு என்ன?

(A) 6 to 9 kg  
6 முதல் 9 கிகி

(B) 12 to 15 kg  
12 முதல் 15 கிகி

(C) 9 to 12 kg  
9 முதல் 12 கிகி

(D) 15 to 18 kg  
15 முதல் 18 கிகி

93. What is the quantity of cement in 1 cubic meter in Basic Civil Data?

கட்டிட வேலைகளில் 1 கனமீட்டர் சிமெண்டின் எடை \_\_\_\_\_ கிலோ என்ற அடிப்படையில் வேலைக்கு தேவையான சிமெண்டின் அளவு கணக்கிடப்படுகிறது.

(A) 1420 kg  
1420 கிலோ கிராம்

(B) 1430 kg  
1430 கிலோ கிராம்

(C) 1440 kg  
1440 கிலோ கிராம்

(D) 1450 kg  
1450 கிலோ கிராம்

94. The amount of 100 Rs. cess to be collected from the sale proceeds of agricultural products of the market committee

மாவட்ட விற்பனை குழுவின் முக்கிய வருவாயான விற்பனை கட்டணம், விலைப் பொருட்களில் மதிப்பில் ரூ.100/-க்கு ————— வீதம் கொள்முதல் செய்யும் விற்பனைக் குழுவிற்கு செலுத்த வேண்டும்.

(A) Rs. 5/-  
ரூ.5

(B) Rs. 3/-  
ரூ.3

(C) Rs. 2/-  
ரூ.2

(D) Rs. 1/-  
ரூ.1

95. How much can a GPF Subscriber withdraw from his account without any reason who is less than one year of service?

ஓய்வு பெறுகின்ற அரசு ஊழியர் ஒருவர் ஓய்வு பெறுவதற்கு ஓராண்டு பணிக்காலத்திற்கு முன் எவ்வித காரணமும் குறிப்பிடாமல் பொது வருங்கால வைப்புநிதியில் இருந்து எத்தனை சதவீத தொகை பெறலாம்?

(A) 70%

(B) 75%

(C) 90%

(D) 80%

96. A contractor in a financial year upto which amount of contract value TDS on GST should not be deducted

ஓப்பந்ததாரரின் ஒரு நிதியாண்டிற்கான வேலைகளின் மொத்த மதிப்பு எத்தொகைக்கு குறைவாக இருப்பின் GSTக்காக TDS பிடித்தம் தேவையில்லை

(A) Upto Rs. 2,00,000/-  
ரூ. 2,00,000 வரை

(B) Upto Rs. 2,50,000/-  
ரூ. 2,50,000 வரை

(C) Upto Rs. 4,50,000/-  
ரூ. 4,50,000 வரை

(D) Upto Rs. 5,00,000/-  
ரூ. 5,00,000 வரை

97. The Madurai city municipal corporation Act 1971 section 122 represents  
மதுரை சிட்டி முனிசிபல் கார்ப்பரேசன் சட்டம் 1971 பிரிவு 122 எதைப் பற்றி கூறுகிறது.
- (A) Method of assessment of property tax  
சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யும் முறை பற்றி
- (B) General exemptions from property tax  
சொத்துவரியிலிருந்து விலக்கு பெற்றவை
- (C) Notification of new taxes  
புதிய வரிகள் பற்றிய அறிவிப்பு
- (D) Continuance of the levy of pilgrim tax  
யாத்ரீகர் வரி தொடர்ந்து விதிக்கப்பட்டு வருவது
98. Which of the following G.Os relates to the levy of property tax on vacant land calculation based on area of the land instead of capital value?  
காலியிடத்தின் மீதான சொத்துவரி விதித்தலில் மூலதன மதிப்பில் அல்லாமல் சதுரஅடி மதிப்பில் கணக்கிடும் முறையை அமல்படுத்திய அரசாணை எது?
- (A) G.O. No. 80/P & AR/Dept., Dt. 30.06.14  
அரசாணை எண். 80/ந.நி (ம) நி.சீ.து / நாள் 30.06.14
- (B) G.O. No. 151/MWAS/Dept., Dt. 22.08.09  
அரசாணை எண். 151/ந.நி (ம) கு.வ. (தேர்தல்) துறை / நாள் 22.08.09
- (C) G.O. No. 152/MWAS/Dept., Dt. 22.08.09  
அரசாணை எண். 152/ந.நி (ம) கு.வ. (தேர்தல்) துறை / நாள் 22.08.09
- (D) Proceedings of Director of town planning Ir no. 9862/20/BA 1/Dt./14.06.10  
நகர் ஊரமைப்பு இயக்குநரின் செயல்முறை ஆணை ந.க.எண். 9862/20/பிஏ1/ நாள் 14.06.10
99. Which section states that an executive authority of a village panchayat is empowered to inspect weights & measures of a PDS and other shops?  
கிராம ஊராட்சி செயல் அதிகாரி கிராம ஊராட்சி பகுதியில் உள்ள அங்காடிகளிலும் கடைகளிலும் பயன்படுத்தப்படுகின்ற எடைகளையும், அளவுகளையும் ஆராயலாம் என்பதை கூறும் ஊராட்சி சட்டபிரிவு எது?
- (A) 220
- (B) 224
- (C) 225
- (D) 226

100. What is the incentive give to individual House Hold latrines on swatch bharath mission and Mahatma Gandhi rural employment guarantee scheme as per G.O. Ms. No. 150/Rural Development of Panchayat Raj, Date 24.11.17?

அரசாணை நிலை எண். 150/ ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் (CGS 1) துறை / நாள் 24.11.17-இன்படி தூய்மை பாரத இயக்கம் மற்றும் மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் கழிப்பறைகள் கட்ட தனிநபர் ஊக்கத்தொகை எவ்வளவு வழங்கப்படுகிறது.

(A) Rs. 10,000/-  
ரூ.10,000

(B) Rs. 11,000/-  
ரூ.11,000

(C) Rs. 12,000/-  
ரூ.12,000

(D) Rs. 15,000/-  
ரூ.15,000